Отдел образования администрации города Саки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сакская средняя школа №2 имени Героя Советского Союза

 Зои Анатольевны Космодемьянской» города Саки Республики Крым

ПРИКАЗ

От 30.08.2019г.                                                                                               № 155

Об организации воинского учёта граждан,

в т.ч. бронирования граждан, пребывающих

 в запасе, в 2019/2020 учебном году

 Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996г. «Об обороне», от 28 марта

1998г. «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997г. «О

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и Постановлений

Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006г. № 719 «Об утверждении

Положения о воинском учёте»  и от 11 июля 1994г. № 821 (в редакции Постановления

правительства Российской Федерации от 26 февраля 1998г. № 258) «Об утверждении

основных положений по бронированию граждан Российской Федерации, федеральных

органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах

государственной власти, органах местного самоуправления и организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преподавателю-организатору ОБЖ Османову Асаду Ибрагимовичу организовать

воинский учёт всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учёту, в т.ч.

обеспечить бронирование граждан, пребывающих в запасе.

2. Обязанности по ведению воинского учёта граждан, в т.ч. бронированию граждан,

пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчётности возложить на

преподавателя-организатора ОБЖ Османова Асада Ибрагимовича.

3. При временном убытии Османова А.И. в отпуск, командировку или на лечение

временное исполнение обязанностей по ведению воинского учёта граждан, в т.ч.

бронированию граждан, пребывающих в запасе, оставляю за собой.

 Документы, необходимые для работы по воинскому учёту и бронированию

граждан, передавать по акту.

4. Настоящий приказ объявить всем работникам школы и должностному лицу,

назначенному ответственным за ведение воинского учёта.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                               Л.В. Петрик

С приказом ознакомлен: Османов А.И.